



Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

DWP 26-97-09

Warszawa, 19 maja 2009 r.

Pan
dr Janusz Kochanowski
Rzecznik Praw Obywatelskich

BIURO RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH	
WPL.	2009-05-19
ZAL.	NR.

dotyczy: udziału przedstawiciela MSZ w konferencji „Państwo a pamięć ofiar. Nieupamiętnione ofiary zbrodni wołyńsko-małopolskiej”

Stanowony Panie Rzeczniku,

W nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji Pana Rzecznika z Ministerstwem Spraw Zagranicznych w sprawie udziału przedstawiciela MSZ w konferencji *Państwo a pamięć ofiar. Nieupamiętnione ofiary zbrodni wołyńsko-małopolskiej* uprzejmie informuję, że uczestnictwo przedstawiciela naszego resortu w tej konferencji nie będzie niestety możliwe,

Do podjęcia takiej decyzji skłoniło mnie kilka czynników. Przede wszystkim chciałbym zwrócić uwagę na fakt, iż temat konferencji, jej program oraz dobór prelegentów nie były wcześniej konsultowane z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, czego należałoby oczekiwać przy podejmowaniu tak złożonej i mogącej mieć poważne konsekwencje inicjatywy.

Temat zbrodni dokonanych na ludności polskiej na Wołyniu jest niezwykle drażliwym aspektem polsko-ukraińskich rozmów o niedawnej przeszłości. Wymaga on z całą pewnością wyważonej, merytorycznej i bardzo dobrze przygotowanej dyskusji z udziałem specjalistów historyków. Dobór prelegentów niestety tego warunku nie spełnia. W mojej ocenie, udział przedstawiciela Ministerstwa mógłby stać się powodem wątpliwości co do oficjalnego stanowiska strony polskiej, na przykład w przypadku pojawienia się w toku gorącej dyskusji wypowiedzi nie w pełni zbieżnych z intencjami polityki zagranicznej RP. W rezultacie, zamiast stać się elementem służącym rozwiązaniu nabrzmiałych problemów, konferencja mogłaby utrudnić dialog ze stroną ukraińską w tej delikatnej kwestii.

Jestem przekonany, że Pan Rzecznik dołoży wszelkich starań, aby dyskusja o tak ważnym i bolesnym problemie, jakim jest ludobójstwo na Wołyniu, przyczyniła się do budowania większego zrozumienia między narodami polskim i ukraińskim opartego na prawdzie historycznej.

ŁSUG podziękować,

Sikorski